
 

  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca  
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 - 085/8573000  

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 
Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                              

CUP F37D17000120007   CIG:Z462A5CAC6 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI -PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale-FESR 
Avviso pubblico AOODGEFID/37944 del 12.12.2017 - Autorizzazione AOODGEFID/9993 del 20.04.2018 

Laboratori professionalizzanti- PROGETTO 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-24 
“LabORA 

All’Albo Pretorio, Amministrazione Trasparente 
Sito web, Atti dell’Istituto scolastico 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA PER PICCOLI ADATTAMENTI EDILIZI E  
                      AFFIDAMENTO  LAVORI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DELL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
DI ALANNO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 
approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17.12.2014 e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12.12.2017, Laboratori Innovativi, 
“Proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 





laboratori professionalizzanti in chiave digitale”, con oggetto asse II Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi”-Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”, articolata nelle sottoazioni 10.8.1B1 
“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” e 10.8.1B2 “Laboratori professionalizzanti;  
 
VISTA la candidatura del progetto “LabORA” (candidatura n. 1009692) presentata dall’Istituto 
Omnicomprensivo di Alanno per l’Istituto Tecnico a indirizzo Agraria Agroalimentare e 
Agroindustria di Alanno; 
 
VISTA l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa comunicato dal MIUR all’USR Abruzzo 
con nota prot. AOODGEFID 9993 del 20.04.2018 e all’istituzione scolastica con nota prot. 
AOODGEFID 9881 del 20.04.2018; 
 
VISTE la determina del DS di assunzione in bilancio, prot. n. 5871 del 23-05-2018 e la successiva 
delibera del Commissario Straordinario del 31-05-2018 in cui è stato formalmente assunto in 
bilancio, con atto di variazione del Programma Annuale  E.F. 2018, il finanziamento autorizzato di 
euro 75.000,00 iscritto nelle  Entrate del Mod. A, Aggregato 04 “Finanziamenti da enti territoriali o 
da altre Istituzioni Pubbliche”, Voce 01 “Finanziamenti UE” ed imputato nelle Spese alla voce 
Progetto P 25 – ora A03/03 - Progetto 10.8.1.B2 FESR PON AB 2018-24 “LabORA”, 

VISTO il D.lgs n. 129 del 28-08-2018 129 “Regolamento  recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi  dell'articolo 1, comma 143, della  
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali al di sotto e oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 
2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, approvato con delibera n. 36 dal Consiglio d’Istituto 
(Commissario straordinario)  in data 31 gennaio 2019; 

VISTA la determina di avvio procedura per  piccoli adattamenti edilizi, tramite richiesta di n. 3 
preventivi (prot. n. 9765 del 23-10-2019); 

VISTA l’individuazione della Ditta Termotecnica dei F.lli Ascenzo Alessandro e Daniele s.r.l., 
Strada Provinciale per Alanno, Scafa (PE), prot. 10102 del 30-09-2019; 

VISTA la determina di affidamento per l’esecuzione di piccoli adattamenti edilizi alla Ditta 
sopraddetta (prot. n. 10154 del 1-10-2019); 

VISTA la necessità di integrare il preventivo iniziale con ulteriori lavori di piccola manutenzione 
sopraggiunti in corso d’opera; 

VISTO il secondo preventivo prodotto dalla Ditta esecutrice ad integrazione; 

RITENUTO congruo l’importo richiesto per l’esecuzione di fornitura e posa in opera di tubazione 
in rame per adduzione acqua calda e fredda per macchina lavacristalli, prot. n. 11036 del 
26/10/2019; 



DETERMINA 

1) di integrare il preventivo iniziale con il secondo preventivo prodotto dalla Ditta 
Termotecnica dei F.lli Ascenzo Alessandro e Daniele s.r.l., Strada Provinciale per Alanno, 
Scafa (PE); 

2) di dare mandato di prosecuzione dei lavori di piccola manutenzione alla Ditta suddetta 
come segue: 
 

Q.tà Descrizione Totale imponibile 
 
1 

Fornitura e posa in opera di 
tubazione in rame per 
adduzione di acqua calda e 
fredda per macchina 
lavacristalli con raccordi, 
valvole, rubinetti, sifone e 
staffe. 

 
€ 220,00 

           Costo complessivo € 220,00 IVA esclusa 
 

3) di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sul sito web dell’Istituto, nell’apposita area dedicate ai PON, 
all’Albo on line, ad Amministrazione Trasparente. 

 
Tutto il materiale dovrà essere consegnato direttamente presso la sede della stazione  appaltante e      
qui installato da personale qualificato, con successiva certificazione di  corretta installazione,  
funzionamento e conformità dell’impianto alla regola d’arte, entro e  non oltre il termine previsto 
di giorni 3 dalla data dell’ordine.  

Il pagamento avverrà a ricevimento fattura ELETTRONICA (Scissione del pagamento ai sensi 
dell'Art. 17 - ter del D.P.R. n. 633/1972), alle condizioni in essa indicate previa verifica della 
conformità all'ordine e presentazione del DURC aggiornato. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
M. Teresa Marsili 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del Codice  dell’Amministrazione digitale 

 e a normativa 


		2019-10-26T12:51:32+0200
	MARSILI MARIA TERESA




